
Gemeinsam für Ihre Gesundheit!

Unsere Angebote für die närrische Zeit

Selbstverständlich gewähren wir Ihnen zusätzlich unseren Kundenkartenrabatt von 5%

Apotheker Christian Bleile e.K.
Föhrenweg 34 | 91301 Forchheim
 09191 47 74

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr

Apotheker Christian Bleile e.K.
Forchheimer Str. 38 | 91353 Hausen
 09191 979 252 0

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten.  *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung 
der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im 
Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.02.2026 bis 28.02.2026

Anw.-Geb.: Zur Besserung des
Befindens bei
Erkältungsbeschwerden d.
Atemwege (Schnupfen,
Heiserkeit, Entzündung d.
Bronchialschleimhaut mit
Symptomen wie Husten u.
Verschleimung).

WICK VapoRub Erkältungssalbe im Applikator

35 g 1 kg = 254,29 €

Statt 13,99 € *

8,90 €

- 36 % Benetzende Augentropfen zur Befeuchtung u.
zum Schutz der Augenoberfläche mit
Hyaluronsäure. Zur intensiven Befeuchtung u.
langanhaltenden Linderung besonders bei
stärkerem u. chronischem Trockenheitsgefühl.
Auch zur nächtlichen Anw. Sterile Lösung
ohne Konservierungsmittel, für harte u.
weiche Kontaktlinsen geeignet.

HYLO-VISION® Gel sine Augentropfen

60 x 0.35 ml 1 l = 1.090,48 €

Lunalaif® Guter Schlaf Kombi Depot Tabletten

30 Stück

Anw.-Geb.: Zur Abschwell. d.
Nasenschleimhaut bei Schnupfen
u. zur unterstütz. Behandl. d.
Heilung von Haut- u.
Schleimhautschäden (Läsionen),
anfallsw. auftret. Fließschnupfen
(Rhinitis vasomotorica) u. z.
Behandl. d.
Nasenatmungsbehinderung nach
operativen Eingriffen a. d. Nase.
Zur Abschwell. d.
Nasenschleimhaut b. Schnupfen
in Verbind. m. akut. Entzünd. d.
Nasennebenhöhlen
(Rhinosinusitis). nasic® neo ist
für Erw. u. Kind. ab 6 J. bestimmt.

nasic® neo Nasenspray1)

10 ml 1 l = 540,00 €

Statt 7,96 € *

5,40 €

- 32 % Wirkstoff: Cineol
Anw.-Geb.: Zur Behandl. d. Symptome bei
Bronchitis, akuten, unkompliziert., nicht
bakteriell. Entzünd. d. Nasennebenhöhlen
(Rhinosinusitis) u. Erkältungskrankh. d.
Atemwege. Zur Zusatzbehandl. bei chron. u.
entzündl. Erkrankungen d. Atemwege (z. B. d.
Nasennebenhöhlen). Warn.: Enth. Sorbitol.

Soledum® Kapseln forte1)

50 Stück

Statt 27,95 € *

19,30 €

- 31 %

Wirkstoff: Bilastin
Anw.-Geb.: Antihistaminikum. Zur Linderung
d. Beschwerden allergischer
Rhinokonjunktivitis u. Urtikaria.

Allegra® Allergietabletten 20 mg1)

100 Stück

Statt 54,60 € *

29,90 €

- 45 %

Wirkstoff:
Benzydaminhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von
Schmerzen u. Reizungen im
Mund- u. Rachenraum. Warn.:
Enth. 10 Vol.-% Alkohol,
Methyl-4-hydroxybenzoat u.
Minz-Aroma mit Menthol,
Benzylalkohol, Citral, Citronellol,
Eugenol, Geraniol, Isoeugenol,
D-Limonen, Linalool u.
Zimtalkohol.

TANTUM VERDE® Spray1)

30 ml 1 l = 330,00 €

Statt 14,30 € *

9,90 €

- 31 %

Wirkstoff:
Levocabastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Behandl. d.
Beschwerden einer allergisch
ausgelösten Entzündung d.
Bindehaut, z. B. Heuschnupfen o.
dem sogenannten
Frühlingskatarrh (Augentropfen)
bzw. zur Behandl. von
Beschwerden bei allergischem
Schnupfen, z. B. Heuschnupfen
(Nasenspray). Für Kinder ab 1
Jahr, Jugendl. u. Erw. Warn.: Enth.
Propylenglycol,
Benzalkoniumchlorid u.
Phosphate.

Livocab® direkt Kombi1)

1 Stück

Statt 20,36 € *

13,90 €

- 32 % Anw.-Geb.: WICK DayNait wird eingenommen zur
kurzzeitigen sympt. Behandl. bei Verstopfung d.
Nase u. d. Nebenhöhlen, die mit Erkältungs- u.
grippeartigen Symptomen einhergeht, wie Kopf-
u. Gliederschmerzen u./o. Fieber, u. nur in
Kombination mit Schmerzsymptomen zur
Schlafenszeit, die das Einschlafen erschweren. Ab
15 J. Warnhinw.: Ohne ärztl. Rat nicht länger
anwenden als in d. Packungsbeilage vorgegeben!

WICK DayNait Tabletten1)

16 Stück

Statt 16,99 € *

11,60 €

- 32 %

22,90 €

Top-Preis

14,90 €

Top-Preis

Lunalaif® Guter Schlaf Kombi Depot ist ein Nahrungsergänzungsmittel, 
welches dabei hilft, besser ein- u. durchzuschlafen. Mit der besonderen 
Depot-Technologie werden Melatonin u. pflanzliche Inhaltsstoffe schnell u. 
verzögert freigesetzt, sodass der Schlaf die ganze Nacht unterstützt wird. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene u. 
abwechslungsreiche Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.



Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten.  *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung 
der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im 
Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Selbstverständlich gewähren wir Ihnen zusätzlich unseren Kundenkartenrabatt von 5%

Nutzen Sie unseren 
kostenlosen Lieferservice!

E-Rezepte mit der amamed-App:
Einfach. Sicher. Schnell.

Hier kostenlos downloaden!

eGK

CardLink ready

NEU
ab sofort

Gültig vom 01.02.2026 bis 28.02.2026

West-Apotheke Forchheim
Apotheke am Pilatus Campus Hausen

Gegen Abgabe dieses Coupons
erhalten Sie beim nächsten Einkauf

10% RABATT
auf einen Artikel
Ihrer Wahl
Gültig vom 01.02.2026 bis 28.02.2026. Ausgenommen 
rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen sowie Flyerartikel. 
Nur 1 Coupon pro Einkauf einlösbar.

Für Kundenkarten-Inhaber: zzgl. Kundenkarten-Rabatt.

1) 5 € Rabatt beim Kauf von Eucerin® Produkten im Wert von mind. 20 €. Gültig bis 
28.02.2026 gegen Vorlage eines Rabatt Coupons gemäß dessen Bedingungen.

Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Leichte bis mäßig
starke Schmerzen. Fieber. Falls
eine Einnahme für mehr als 3
Tage bei Kind. u. Jugendl. bzw.
mehr als 4 Tage bei Erw. erford.
ist, o. die Symptome sich
verschlimmern, ärztl. Rat
einholen. Warn.: Bei Schmerzen
o. Fieber ohne ärztl. Rat nicht
länger anwenden als in d.
Packungsbeilage vorgegeben!
Hinweis: Enth. Sorbitol u.
pinkfarbenen Anthocyanextrakt (E
163). Bei hereditärer
Fructose-Intoleranz nicht
einnehmen.

Ibuflam® 40 mg/ml Susp. z. Einnehmen1)

100 ml 1 l = 49,00 €

Statt 7,24 € *

4,90 €

- 32 %

Zur Befeuchtung, Reinigung u.
Pflege d. Nasenschleimhaut.

MAR® Nasenspray
plus Pflege

20 ml 1 l = 245,00 €

Statt 7,28 € *

4,90 €

- 33 % Wirkstoff: Octenidin 0,88 mg,
Octenidin dihydrochlorid 1 mg,
Phenoxyethanol 20 mg
Anw.-Geb.: Antiseptikum zur
wiederholten, zeitlich begrenzten
unterstützenden antiseptischen
Wundbehandlung.

OCTENISEPT 
Lösung mit
Sprühpumpe1)

250 ml 1 l = 55,60 €

13,90 €

Top-Preis

Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Beschwerden bei
akuten entzündlichen Erkrankungen d.
Bronchien, Nebenhöhlen u. ableitenden
Harnwege.

ANGOCIN® Anti-Infekt N Filmtabletten1)

200 Stück

Anw.-Geb.: Zur Besserung d.
Beschw. bei akuten entzündl.
Bronchialerkrankungen u. akuten
Entzünd. d. Atemwege m. d.
Begleiterscheinung „Husten mit
zähflüssigem Schleim“.
Bronchipret Tropfen enth. 24%
(V/V) Alkohol.

Bronchipret® Tropfen1)

100 ml 1 l = 159,00 €

Statt 22,88 € *

15,90 €

- 31 % Anw.-Geb.: Behandl. früher Anzeichen u.
Symptome v. rezidiv. Herpes labialis
(Lippenherpes) zur Senkung d. Progression v.
Lippenherpesepisoden zu ulzerat. Läsionen
bei immunkompetent. Erw. u. Jugendl. (12 J.
u. älter). Warn.: Enth. Cetylstearylalkohol,
Propylenglycol u. Natriumdodecylsulfat.

Zovirax Duo Lippenherpescreme1)

2 g

Statt 15,18 € *

9,90 €

- 35 %

Wirkstoff: Amorolfin
Anw.-Geb.: Behandl. von Onychomykose ohne
Beteiligung der Matrix. Warn.: Enth. 0,552 g
Alkohol (Ethanol) pro g (55,2 % w/w).

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz1)

3 ml

26,90 €

Top-Preis

Traditionell verwendet bei ersten
Anzeichen u. während einer
Erkältung, z. B. Kratzen im Hals,
Halsschmerzen,
Schluckbeschwerden, Hustenreiz.
Imupret® N Tropfen wird
angewendet bei Kind. ab 2 J.,
Jugendlichen u. Erwachsenen.
Imupret® N Tropfen enthalten
210 mg Alkohol (Ethanol) pro 25
Tropfen entsprechend 152
mg/ml. Traditionelles pflanzliches
Arzneimittel, das ausschließlich
aufgrund langjähriger Anw. für
das Anw.-Geb. registriert ist.

Imupret® N Tropfen1)

50 ml 1 l = 198,00 €

Statt 15,20 € *

9,90 €

- 35 %

28,90 €

Top-Preis


